
UCHWALA NR LVH/298/23 
RADY POWIATU PODDĘBICKIEGO 

z dnia 1 O sierpnia 2023 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Powiat Poddębicki 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1525, 2023 poz. 572) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 984) Rada Powiatu Poddębickiego uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Powiat Poddębicki, w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy, obniża 
się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony 
w art. 42 ust. 3 ustawy- Karta Nauczyciela w sposób następujący: 

Rozmiar obniżek tygodniowego 
Lp. Stanowisko kierownicze obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć 
Dyrektor szkoły/zespołu liczącej: 

1 - do 15 oddziałów 13 
- od 16 do 22 oddziałów 15 
- powyżej 22 oddziałów 16 
Wicedyrektor szkoły: 

2 - do 15 oddziałów 9 
- od 16 do 22 oddziałów 11 
- powyżej 22 oddziałów 12 

3 Dyrektor szkoły muzycznej 10 
4 Dyrektor poradni psychologiczno - pedagogicznej 10 
5 Kierownik szklenia praktycznego 14 

§ 2. Do nauczyciela pełniącego obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko kierownicze, wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 1 stosuje się odpowiednio. 

§ 3. Jeżeli warunki funkcjonowania szkoły powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora szkoły można 
zwolnić dyrektora szkoły od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć określonego 
w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XV/104/2000 Rady Powiatu Poddębickiego z dnia 14.09.2000 r. w sprawie 
zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach 
i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Poddębicki oraz przyznawania zwolnienia od 
obowiązku realizacji tygodniowego obowiązku wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Poddębickiego. 

Id: D364F2FB-A04F-4C8E-80A3-C2944l466CBF. Podpisany Strona 1 



§ 6. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

Id: D364F2FB-A04F-4C8E-80A3-C29441466CBF. Podpisany 

//-Prze~◊dniczący Rady 

~~~~>;;2 Ż./:,v-;; ,_p7 /'? c:::? (.;_.- C .. 

Sebastian Romanowski 

Strona 2 


